



Der er hele 1400 kvadrater til kulturelle aktiviteter på loftet over den tidligere bindestald, hvis man ellers kan finde pengene til det. Initiativtagerne bag »Kulturloftet« er Tage Nielsen, Kirsten Nielsen og Karin Baum, foruden forrest Hanne Næsberg og Hanne Nicolaysen. ARKIVFOTOS: CLAUS THORSTED

# Første skridt på vej mod kulturloftet i Gråsten

**KULTURSTED:** En stiftende generalforsamling skal sikre, at planerne om kultursted over kostalden bliver til virkelighed.

Af Birthe Juul Mathiasen  
Tlf. 7342 5116, bma@jv.dk

**GRÅSTEN:** »Kulturlandsbyen 6300« hedder en ny forening, som torsdag 25. november ser dagens lys på Gråsten Landbrugsskole. I hvert fald, hvis det lykkes at få valgt syv personer ind i bestyrelsen.

»Kulturlandsbyen 6300« skal sikre, at drømmene om et stort kultursted på Gråsten Landbrugsskole også bliver virkelighed.

– Måske er jeg naiv. Men man har vel lov at drømme. Jeg tror, at det kan være klar i løbet af 2012, siger Hannelore Nicolaysen, formand for Flensborg Fjords Kunst & Kulturforening.

Foruden malere, keramikere og glaskunstnere rummer Gråsten-området masser af teaterglade folk tilknyttet Det Lille Teater, og så er der musikere og alle dem, der nyder at gå til koncert, høre foredrag og se udstillinger.

De har alle det tilfælles, at de mangler et samlingssted

med god plads. Det er der til gengæld på loftet over den tidligere bindestald på Gråsten Landbrugsskole.

## Lyst og lækkert

Lige nu bebos loftets 1400 kvadratmeter kun af duer, og der er mørkt, støvet og beskidt. Men Flensborg Fjords Kunst & Kulturforening, Adsbøl Borgerforening, Det lille Teaterhus og Gråsten Landbrugsskole har i fællesskab gjort sig tanker om, hvor lyst og lækkert det kan blive, hvis det lykkes at finde midler til at indrette loftet:

– Det bliver opgaven for den nye bestyrelse. Den skal lave ansøgninger til diverse fonde og sikre en sam-

bejdsaftale med landbrugsskolen, forklarer Hannelore Nicolaysen.

Planen er, at Gråsten Landbrugsskole kan bruge loftet til aktiviteter om dagen, og om aftenen og i weekenderne kan det være samlingssted for egnens kulturliv. Arbejdsgruppen, som hidtil har arbej-

det med planerne, har fået lavet en projektbeskrivelse, som deler loftet op i flere rum med plads til op til 60 personer.

Her skal være både scene til musik, teater, foredrag, værksteder og udstilling, kurser og møder.

## FAKTA

### • GENERALFORSAMLINGEN

Torsdag 25. november 2011 kl. 19 på Gråsten Landbrugsskole. Projektet gennemgås, der vælges bestyrelse og fastsættes kontingent.

### • KULTURHOVEDSTAD

Efter generalforsamlingen fortæller Stephan Kleinschmidt, formand for Sønderborg Kommunes Kultur- og Erhvervsudvalg, om Kulturhovedstad 2017 og Kulturlandsby.